Segunda-feira, 09 de Setembro de 2019 | Edição N°1.062| Caderno I

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMO ADITIVO – AGOSTO DE 2019

A Câmara Municipal de Simões Filho torna público os resumos dos seguintes contratos de prestações de
serviços/materiais: Processo Administrativo nº 159/2019; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 025/2019 - Objeto:
Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado com
reposição de peças, incluindo instalação e desinstalação para a Câmara Municipal de Simões Filho;
Empresa contratada: ALDITEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA/EPP; CNPJ nº 04.612.101/0001-74; Valor
global de R$ 17.080,00 (dezessete mil e oitenta reais). Contrato nº 033/2019; Data da assinatura:
23/08/2019; Vigência: 23/08/2019 a 22/12//2019. Dotação: Órgão/Unidade: 01.01.001; Atividade:
01.031.001.2.001; Elemento de Despesa: 33.90.39.99.

Processo Administrativo nº 164/2019; INEXIGIBILIDADE nº 005/2019 - Objeto: Prestação de serviços
educacionais para qualificação necessária dos gestores e servidores dos Municípios, no curso que está
sendo contratado: II Curso de Formação e Aperfeiçoamento em Procuradoria Jurídica Municipal para a
Câmara Municipal de Simões Filho; Empresa contratada: FUNDACEM – FUNDAÇÃO CÉSAR MONTES;
CNPJ nº 06.150.141/0001-77; Valor global de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Contrato nº
035/2019; Data da assinatura: 30/08/2019; Vigência: 30/08/2019 a 15/12/2019. Dotações: Órgão/Unidade:
01.01.001; Atividade: 01.031.001.2.001; Elemento de Despesa: 33.90.39.99.

Processo Administrativo nº 133/2019; PREGÃO PRSENCIAL nº 009/2019 - Objeto: empresa especializada
para aquisição de eletrodomésticos destinados a atender a Câmara Municipal de Simões Filho; Empresa
contratada: KML COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA EIRELI; CNPJ nº 33.774.865/0001-64;
Valor global de R$ 6.290,00 (seis mil duzentos e noventa reais). Contrato nº 034/2019; Data da assinatura:
30/08/2019; Vigência: 30/08/2019 a 28/10/2019. Dotações: Órgão/Unidade: 01.01.001; Atividade:
01.031.001.1.001; Elemento de Despesa: 44.90.52.06. Orlando Carvalho de Souza – Presidente da
Câmara Municipal. Simões Filho, 09 de setembro de 2019.

HOMOLOGAÇÕES

O Presidente da Câmara Municipal de Simões Filho homologa os seguintes processos:
Processo Administrativo nº 159/2019; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 025/2019 - Objeto: Prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado com reposição de peças,
incluindo instalação e desinstalação para a Câmara Municipal de Simões Filho; Empresa contratada:
ALDITEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA/EPP; CNPJ nº 04.612.101/0001-74; Valor global de R$
17.080,00 (dezessete mil e oitenta reais). Contrato nº 033/2019.

Processo Administrativo nº 164/2019; INEXIGIBILIDADE nº 005/2019 - Objeto: Prestação de serviços
educacionais para qualificação necessária dos gestores e servidores dos Municípios, no curso que está
sendo contratado: II Curso de Formação e Aperfeiçoamento em Procuradoria Jurídica Municipal para a
Câmara Municipal de Simões Filho; Empresa contratada: FUNDACEM – FUNDAÇÃO CÉSAR MONTES;
CNPJ nº 06.150.141/0001-77; Valor global de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Contrato nº
035/2019.

Processo Administrativo nº 133/2019; PREGÃO PRSENCIAL nº 009/2019 - Objeto: empresa especializada
para aquisição de eletrodomésticos destinados a atender a Câmara Municipal de Simões Filho; Empresa
contratada: KML COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA EIRELI; CNPJ nº 33.774.865/0001-64;
Valor global de R$ 6.290,00 (seis mil duzentos e noventa reais). Contrato nº 034/2019. Orlando Carvalho de
Souza – Presidente da Câmara Municipal. Simões Filho, 09 de setembro de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO - 2019

A Câmara Municipal de Simões Filho torna público o resumo do Termo Aditivo nº 003/2019; Processo
Administrativo nº 160/2019, referente ao Contrato nº 024/2018; Empresa contratada: MC3 SISTEMA
LTDA/EPP; CNPJ n° 04.698.092/0001-86; Objeto: Prestação de Serviços de modo continuado e imediato,
para implantação de software e treinamento dos funcionários; locação do software do Sistema de
Contabilidade Pública, Planejamento Orçamentário (PPA – Plano Plurianual, LOA – Lei Orçamentária Anual,
LDO – Lei de Diretrizes Orçamentária), Administrativo e Financeiro, Transparência Pública da Câmara
Municipal de Simões Filho; Assinatura do Termo Aditivo 28/08/2019; Vigência 01/09/2019 a 31/12/2019.
Orlando Carvalho de Souza – Presidente da Câmara Municipal. Simões Filho, 09 de setembro de 2019.

		2019-09-09T12:00:00-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1